ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХПАДЗОР)

ПРИКАЗ

Москва

О признании не подлежащим применению постановления

Федерального надзора России по ядерной и радиационной безопасности

от 14 ноября 1997 г. Х2 9 «Об утверждении и введении в действие

нормативного документа ППАЭ Г-ОI-011-97 «Общие положения

обеспечения безопасности атомных станций. ОПБ-88/97»

В связи с вступлением в силу приказа Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 17 декабря

2015 г. N2 522 «Об утверждении федеральных норм и правил в области

использования атомной энергии «Общие положения обеспечения безопасности

атомных станций» (зарегистрирован Мишостом России 2 февраля 2016 г.,

регистрационный N2 40939; официальный интернет-портал правовой

информации http://www.pravo.gov.ru. 5 февраля 2016 г.) приказываю:

Признать не подлежащим применению с 16 февраля 2016 г.

постановление Федерального надзора России по ядерной и радиационной

безопасности от 14 ноября 1997 г. N2 9 «Об утверждении и введении в действие

нормативного документа IlliAЭ г-о1-011-97 «Общие положения обеспечения

безопасности атомных станций. ОIIБ-88/97».

Руководитель А.В. Алёшин